
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Sábado 26 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 14587

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
94

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

9498 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de las Palmas.
Objeto:  Mantenimiento  correctivo  y  preventivo  de  los  sistemas  de
maquinaria  auxiliar.  Expediente:  2021/AR45U/00001118E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: S3515002H.
1.3) Dirección: León y Castillo 310.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928443195.
1.10) Fax: 928443191.
1.11) Correo electrónico: uncopal@fn.mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.armada.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50640000 (Servicios de reparación y mantenimiento de buques
de guerra), 31681300 (Circuitos eléctricos) y 43328100 (Equipo hidráulico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Mantenimiento  correctivo  y  preventivo  de  los
sistemas  de  maquinaria  auxiliar.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (PG)  (Ponderación: 5%).
9.2) PRECIO MANO DE OBRA (PMO)  (Ponderación: 45%).
9.3) PRECIO MATERIALES (PMAT) (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FELIPE DEL ROSARIO HERNANDEZ S.L. (FEROHER S.L.).
12.2) Número de identificación fiscal: B35062496.
12.3) Dirección: Pinillos Izquierdo, s/n.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Sábado 26 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 14588

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
94

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.6) Código postal: 35008.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 29,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 25,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-694908. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de diciembre

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 240-631815. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

diciembre de 2021).
17.3)  ID:  2021-694908.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (16  de

diciembre  de  2021).
17.4) ID: 2022-571127. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

marzo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de marzo de 2022.

Las Palmas de Gran Canaria, 22 de marzo de 2022.- Teniente Coronel del
Cuerpo de Intendencia de la Armada, Alfonso  de la Hoz Gonzalez.

ID: A220010683-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-25T15:01:04+0100




